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КҮН ТӘРТІБІ: 

 

 "Аритмология" сертификаттау курсының бағдарламаларын талқылау және бекітуге 

ұсыныс.  

"Кардиология" ЖБТ комитеті "Аритмология" сертификаттау курсының бағдарламасына 

сараптама жүргізді.  

 

 



ТЫҢДАЛДЫ: 

ЖБТ Төрағасы Тайжанова Д.Ж., "Аритмология" сертификаттау курсының бағдарламасын 

талқылауға ұсынды  

 

Талқылау және ұсынылған ескертулер: 

 

Талқылауға ЖБТ мүшелері, "Кардиология" ЖБТ комитетінің барлық мүшелері қатысты. 

Бағдарлама өзінің мазмұны мен көлемі бойынша іс жүзінде "Интервенциялық 

аритмология" білім беру бағдарламасының қысқартылған нұсқасы болып табылады. Бұл 

ретте маман-аритмологты даярлаудың дербес бағдарламасы ретінде мәлімделеді. 

Теориялық және практикалық модульдердің, әсіресе инвазивті электрофизиология, ырғақ 

бұзылыстарын емдеудің катетерлік әдістері, күрделі электрофизиологиялық зерттеулерді 

интерпретациялау және имплантацияланатын аритмияға қарсы құрылғылары бар 

пациенттерді басқару бөлігінде айтарлықтай қысқаруы, толыққанды кәсіби 

құзыреттіліктерді қалыптастыруға мүмкіндік бермейді. аритмологқа қойылатын заманауи 

талаптарға сай. 

Клиникалық тәжірибенің жеткіліксіздігі және аритмияны диагностикалау мен емдеудің 

интервенциялық әдістерін жүйелі түрде тереңдетудің болмауы фрагменттік білімі және 

шектеулі практикалық дағдылары бар маман даярлау қаупін тудырады. Нәтижесінде 

бағдарлама түлегі аритмология саласындағы, әсіресе мамандандырылған және жоғары 

технологиялық медициналық орталықтар жағдайында тәуелсіз клиникалық қызметке 

объективті түрде дайын болмайды. 

Осы білім беру бағдарламасын мәлімделген форматта жүзеге асыру медициналық білім 

беру сапасын қамтамасыз ету қағидаттарына, кәсіптік стандарттардың талаптарына және 

жүрек ырғағының бұзылуы бар науқастарға медициналық көмек көрсетудің қауіпсіздігі 

мен тиімділігін арттыру міндеттеріне қайшы келетін біліктілігі жеткіліксіз маман 

даярлауға әкелуі мүмкін. . 

Білім беру бағдарламасы білім алушыларының мәлімделген контингенті 

"Аритмология" — кардиохирургтар — айтарлықтай әдістемелік және кәсіби қарсылықтар 

туғызады. Аритмология кардиология саласындағы іргелі білімге негізделген клиникалық 

пән болып табылады, оның ішінде жүрек электрофизиологиясы, ырғақ бұзылыстарының 

патофизиологиясы, инвазивті емес кардиоваскулярлық бейнелеу, клиникалық 

электрокардиография, жүрек-қан тамырлары ауруларының фармакотерапиясы, кенеттен 

жүрек өлімі қаупінің стратификациясы, қатар жүретін жүрек-қан тамырлары аурулары бар 

науқастарды басқару. патология, сондай-ақ пациенттерді ұзақ мерзімді динамикалық 

бақылау. Бұл құзыреттер кардиолог-дәрігердің базалық даярлығы шеңберінде 

қалыптастырылады және кардиохирургтың кәсіби даярлығына толық көлемде 

енгізілмейді. 

5.Негізгі кардиологиялық білімі жоқ кардиохирург, мысалы әдетте, ол жүрек ырғағының 

бұзылуы бар науқастарды кешенді бағалау, дәрі-дәрмек, интервенциялық және 

хирургиялық стратегиялар арасындағы оңтайлы емдеу тактикасын таңдау, сондай-ақ 

мұндай науқастарды ұзақ мерзімді басқару үшін қажетті клиникалық құзыреттілік 

деңгейіне ие емес. 

Іргелі кардиологияны алдын ала меңгермей-ақ аритмологты дайындау тиісті клиникалық 

контекстсіз жоғары мамандандырылған техникалық дағдыларды қалыптастыруға әкеледі, 

бұл дербестендірілген және дәлелді медицинаның заманауи принциптеріне қайшы келеді.  



Халықаралық деңгейдетәжірибеде аритмология кардиологияның қосалқы мамандығы 

ретінде қарастырылады,ал интервенциялық аритмология оның терең бағыты болып 

табылады. Әлемдік ауқымда интервенциялық аритмологтар кардиологтардан 

дайындалады.  Ресейде бұл мамандар жүрек-қан тамырлары хирургтарынан 

рентгенхирург ретінде оқытылады. Аритмология бойынша оқуға қабылдау, негізгі 

кардиологиялық дайындық кезеңін айналып өтіп, әдістемелік тұрғыдан негізделмеген 

және кәсіби құзыреттіліктің қалыптасуының сабақтастығын қамтамасыз етпейді. 

"Аритмология" білім беру бағдарламасының негізінен кардиохирургтарға 

бағдарлануының жеткілікті ғылыми және білім беру негіздемесі жоқ. Кардиологиядағы 

базалық білімі мен клиникалық тәжірибесі жоқ кардиохирургты қысқартылған білім беру 

бағдарламасы аясында толыққанды маман-аритмолог ретінде дайындау мүмкін емес. 

Бағдарламаны мәлімделген форматта іске асыру клиникалық құзыреттілігі шектеулі 

мамандарды даярлау қаупін тудырады, бұл жүрек ырғағының бұзылуы бар емделушілерге 

медициналық көмек көрсетудің сапасы мен қауіпсіздігін әлеуетті түрде төмендетеді. 

 

Бұл ретте білім беру үдерісінде бағдарлама бар "Интервенциялық аритмология" 

сертификаттау курсы (СК), халықаралық стандарттарға негізделген 2023 жылы бекітілген, 

70 кредиттен (2100 академиялық сағат) тұрады. Сертификаттау курсының бұл 

бағдарламасы аритмологиядағы толық мамандану ретінде кардиохирургиядан немесе 

жүрек-қан тамырлары хирургиясынан қайта мамандануға мүмкіндік береді. 

 

"Аритмология" СК ұсынған "Ұсынылатын әдебиеттер мен ақпараттық ресурстар" бөлімін 

талдау айтарлықтай әдістемелік кемшіліктерді анықтады. Ұсынылған дереккөздер 

тізімінде жүрек ырғағының бұзылуын диагностикалау мен емдеудің заманауи тәсілдерін 

анықтайтын негізгі халықаралық келісім құжаттары мен клиникалық ұсыныстар жоқ. 

Дәлелді тәжірибенің негізі және аритмолог-маманды даярлаудың міндетті элементі болып 

табылатын жетекші кәсіби қоғамдастықтардың (ESC, EHRA, AHA/ACC/HRS және т.б.) 

өзекті ұсынымдары мен консенсус құжаттары ұсынылмаған. Сонымен қатар, 

бағдарламада қолданылатын кәсіби аритмологиялық интернет-ресурстар көрсетілмеген. 

білімді үздіксіз жаңартып отыруға арналған клиникалық және білім беру практикасы: 

мамандандырылған қоғамдардың ресми сайттары, білім беру платформалары, клиникалық 

ұсыныстар мен регистрлер базалары. Оқу-әдістемелік қамтамасыз етуде бұл ресурстардың 

болмауы білім алушылардың өз бетінше ізденіс, сыни бағалау және өзекті ғылыми-

клиникалық ақпаратты қолдану дағдыларын қалыптастыруды шектейді. 

10.Халықаралық ұсынымдар мен мамандандырылған кәсіптік ресурстардың жеткіліксіз 

ұсынылуы бағдарламаның дәлелді медицина және үздіксіз медициналық білім беру 

қағидаттарына сәйкессіздігін куәландырады, сондай-ақ оның академиялық және 

практикалық құндылығын төмендетеді. Аритмология сияқты жоғары мамандандырылған 

пән үшін бұл кемшілік өте маңызды және түлектердің дайындық сапасына тікелей әсер 

етеді. Осылайша, "Ұсынылатын әдебиеттер мен ақпараттық ресурстар" бөлімі ұсынылған 

түрде оқу үдерісіне тиісті әдістемелік және ғылыми қолдауды қамтамасыз етпейді. 

 

ШЕШІЛДІ: 

Анықталған елеулі сәйкессіздіктерді назарға ала отырып, ұсынылған бағдарлама 

"Аритмология" сертификаттау курсы" ұсынылған нысанда бекітуге және іске асыруға 

ұсыну мүмкін емес. "Аритмология" СК ұсынылған бағдарламасын "Интервенциялық 



аритмология" сертификаттау курсының аритмолог маманын даярлаудың қолданыстағы 

толыққанды бағдарламасымен біріктіру ұсынылады.  2023 жылы бекітілген 

"Интервенциялық аритмология" сертификаттау курсының бағдарламасы халықаралық 

стандарттарға негізделген, 70 кредитті (2100 ак.сағат) және кардиохирургиядан немесе 

жүрек-қан тамырлары хирургиясынан аритмолог маманына мамандануға мүмкіндік береді 

(Бағдарламаның сараптама актісі қоса беріледі). 
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